Управление образования администрации Старооскольского городского округа

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования – средняя школа №22»

Старооскольского городского округа

(МБОУ «ЦО – СШ №22»)

ПРИКАЗ

«01» сентября   2023 года                                                                               № 666
О создании бракеражной комиссии
                    В целях создания благоприятных условий для организации рационального питания обучающихся, обеспечения санитарно-гигиенической безопасности питания, в соответствии с п.14.6 СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования»
приказываю:
1. Создать бракеражную комиссию в составе:
*Кожина А.А., заместитель директора- председатель комиссии;
*Пияльцева Т.В., фельдшер школы;

*Окунцова З.А., заведующий производством.
      2. Установить сроки работы комиссии с 01.09.2023 г. по 31.05.2024г.

      3.Членам комиссии ежедневно заносить в Журнал бракеража готовой продукции

       результаты органолептической оценки приготовленной пищи.

      4.Закрепить за бракеражной комиссией следующие полномочия:

· осуществлять контроль за соответствием готовой продукции утвержденному ежедневному меню;

· осуществлять контроль за соблюдением норм состава и выхода блюд, за доброкачественностью готовой продукции;

· проводить снятие проб и записывать в бракеражном журнале результаты оценки готовых блюд и разрешать (запрещать) их к выдаче;

· проверять маркировку и сроки годности поставляемых продуктов.

   5.Утвердить перечень вопросов, которые необходимо отразить при проверке работы

     столовой бракеражной комиссией:

· санитарно-гигиеническое состояние;

· наличие меню;

· наличие продуктов, сертификация, сроки их реализации;

· закладка продуктов;

· выход блюд согласно весовой нормы;

· количество питающихся детей;

· проводить ежедневную проверку работы столовой.

    6.Исполнение данного возложить на председателя бракеражной комиссии  Кожину А.А.

     7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ «ЦО-СШ №22»                                    Т.Е.Иванюк
С приказом ознакомлены:

	ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО
	Подпись, дата

	1. Пияльцева Татьяна Владимировна
	________ «___»  сентября   2023г.

	2. Окунцова Зинаида Алексеева
	________ «___»  сентября   2023г.

	3. Кожина Алена Александровна
	________ «___»  сентября   2023г.